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FLONJA SH.P.K
NIPT J71826003M

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

V4

FLONJA

AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
1 | >> Aktivet monetare 9,559,750 14,717,980
2 | >> Investime - -
3 | >> Té drejta t& arkétueshme 84,180,915 67,940,074
4 | >> Inventarét 6,013,893 7,225,956
5 | >> Shpenzime té& shtyra - -
6 | >> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - -
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 99,754,558 89,884,010
Aktivet Afatgjata
1 | >> Aktive financiare - .
2 | >> Aktivet materiale 970,793 1,192,202
3 | >> Aktivet biologjike - -
4 [ >> Aktive jo materiale - .
5 | >> Aktive tatimore té shtyra - -
6 | >> Kapitali i nénshkruar i papaguar - -
TOTALIT AKTIVEVE AFATGJATA 970,793 1,192,202
TOTALI I AKTIVIT 100,725,351 91,076,212
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
1 | >> Detyrime afatshkurtra: 34,697,375 30,614,579
2 | >> T& pagueshme pér shpenzime té& konstatuara - -
3 | >> Té& ardhura té shtyra - -
4 | >> Provizione - -
| TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 34,697,375 30,614,579
1 | >> Detyrime afatgjata: - -
2 | >> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
3 | >> Té& ardhura té shtyra - -
4 | >> Provizione: - -
5 | >> Detyrime tatimore t& shtyra - -
I TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA - -
DETYRIMET TOTALE 34,697,375 30,614,579
1 [ >> Kapitali dhe Rezervat 40,000,000 40,000,000
2 | >> Kapitali i Nénshkruar - -
3 | »> Primi i lidhur me kapitalin - -
4 | >> Rezerva rivlerésimi - -
5 | >> Rezerva té tjera 2,818,539 2,492 271
6 | >> Fitimi i pashpérndaré 17,000,091 11,443,987
7 | >> Fitim/Humbjae Vitit 6,209,346 6,525,375
I TOTALI I KAPITALIT 66,027,976 60,461,633
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 100,725,351 91,076,212
g P I




FLONJA SH.P.K
NIPT J71826003M
PASQYRA E PERFORMANCES

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve- sipas natyrés)
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>> Ndryshimi né inventarin e prod. t& gatshme dhe prodhimit né& proces

>>
>>

>>
>>
>>
>>
>>
>>
>>
>>
>>
>>
>>
>>
>>

Pershkrimi i Elementeve
Té& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera t& shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Shpenzime t& personelit

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime t& tjera shfrytézimi

Té ardhura té tjera

Zhvlerésimi i aktiveve dhe invest. financ. t&€ mbajtura si AASH
Shpenzime financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
Fitimi/Humbja e vitit financiar
Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé¢ ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

2016
75,078,233

487
75,078,720
50,129,464

8,657,906
221,409
8,512,476

208,077
7,349,388
1,140,042
6,209,346

2015
64,404,018

3,050
64,407,068
39,654,289

9,707,040
278,791
6,859,433

221,788
7,685,727
1,160,352
6,525,375

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Nr
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>

>>
>>
>>
>>
>>
>>

>>

>>

Pershkrimi 1 Elementeve
Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né vepr. t&€ huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financ. pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

2016

2015

0, /

/}5 . P }l\
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FLONJA SH.P.K
NIPT J71826003M

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

(metoda indirekte)

b

>>

>>

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/né aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet invest.:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve (€ tjera
Arkétime nga shitja e investimeve € ljera
Dividenté t¢ arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/né aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaks. qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve ¢ pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& tyre
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2016

6,209,346

221,409

(16,240,841)
1,212,063
3,986,346

(4,611,677)

546,553

546,553
(5,158,230)
14,717,980

9,559,750

2015

6,525,375

278,791

(2,152,183)
(193,739)
4,736,198

9,194,442

(114,543)

(114,543)

9,079,899
5,638,081

14,717,980
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'FLONJA"SH.P.K,
NIPTI J71826003M

Aktivet Afatgjata Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
01/01/2016 31/12/2016
1|Toka 0 0 0 0
2|Ndertesa 0 0 0 0
3|Makineri dhe makineri 2,027,543 0 0 2027543
4|Mjete transporti 2,906,812 0 0] 2,906,812
5|Pajisje kompjuterike 173,546 0 0 173,546
6|Zyre 154,400 0 0 154,400
TOTALI 0 0 0 0
5,262,301 5,262,301
Amortizimi A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime [Gjendje
01/01/2016 31/12/2016
1|Toka 0 0 0 0
2|Ndertesa 0 0 0 0
3|Makineri dhe makineri 1,671,576 52,973 0 1,724,549
4[Mjete transporti 2,131,568 155,049 0| 2,286,617
5|Pajisje kompjuterike 149,752 5,948 0 155,700
6|Zyre 117,203 7,439 0 124,642
TOTALI 0 0 0 0
4,070,099 221,409 4,291,508
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime [Gjendje
01/01/2016 31/12/2016
1|Toka 0 0 0 0
2|Ndertesa 0 0 0 0
3|Makineri dhe makineri 2,027 543 0] 1,724,549 302,994
4|Mijete transporti 2,906,812 0| 2,286,617 620,195
5|Pajisje kompjuterike 173,546 0 155,700 17,846
6|Zyre 154,400 0 124,642 29,758
TOTALI 5,262,301 0| 4,291,508 970,793

Administrator




Shogeria Flonja sh.p .k

NIPT J71826003M

INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI

Nr Lloji Kapaciteti [Targa Vlera
1|Automjet 620,195
Totali 620,195

Administrator

Osmani




Subjekti Flonja sh.p.k
Nipt J71826003M
Adresa:Rr.Irfan Tomini.Pallati 20 Tirane

Gjendja e Inventarit date 31 Dhjetor 2016

Nr |Emertimi Njesia |Sasia Cmimi |Vlera
1|PROZHEKTOR 6400K COP 15 2200{ 33000
2|SHIRIT NDRICUES 3000K M 100 200] 20000
3|PULT KONTROLLUES R6B PER SHIRIT |COP 10 1550{ 15500
4{PLLAFON LED 510 LD18-0520 COP 35 600| 21000
S|PLLAFON LED 1210 LP04-1220 COP 20 750 15000
6|PLLAFON LED 2000 LP04-2020 COP 15 1200{ 18000
7/\DW 3000 I BARDH THAS 54 550{ 29700
8|{DW CONEXION 99 I BARDH THAS 20 494 9880
9|LAVAMAN+KOLL CcOP 4 3300[ 13200

10|LAVAMAN INKECE COP 2 2300 4600
11{WWC+KASET CcOP 2 4100 8200
12|WWC+KASET NE BLLOK COP 2 5500{ 11000
13|]KAPAK CcOP 2 700 1400
14|MEKANIZEM cop 2 300 600
15|MIX INAKSE CcOP 3 1200 3600
16|BOLIERE 80 cOoP 5 7000{ 35000
17|BOLIERE 100 COP 1 8000 8000
18|BOLIERE 50 CcOP 2 5800{ 11600

totali 259280

Administrator




Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A 1 Informacion i pérgjithshém

Pasqyrat financiare jane hartuar ne perputhje te plote me ligjin 9228 date 29.04.2004, "Per

Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" neni 4 dhe SKK nr. 2

Jane ndjekur politika kontabel si ajo per njohjen e aktiveve,detyrimeve,njohjen e te ardhurave

dhe shpenzimeve,si dhe vleresimi I tyre. Eshte ndjekur parimi I te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,
parimi I njesise ekonomike,parimi I vijimesise, ai | kompensimit etj.

Pasqyrat jane hartuar me karakteristika cilesore si Kuptueshmeria,Rendesia,Materialiteti, Besnikeria
,Besueshmeria,Maturia, parimi | Plotesise si dhe parimi I permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.

Pasqyrat financiare té shoqérisé jané pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit

né Shqipéri (SKK). N& rastet kur SKK nuk parashikojné ¢éshtje té veganta jané zbatuar parashikimet né
Standartet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar dhe Standartet Ndérkombétare té Kontabilitetit.
Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me praktikat kontabél t& pranuara gjerésisht kérkon
pérdorimin e vlerésimeve dhe konsideratave qé ndikojné né vlerat e raportuara té aktiveve dhe detyrimeve
né datén e pasqyrave financiare si dhe né vlerén e té ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés
pérkatése raportuese. Megjithése pér kéto vlerésime drejtimi i shoqérisé &shté bazuar né njohurité mé té
mira t& mundshme t& veprimeve dhe ngjarjeve korrente, rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto
vlerésime.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né Leké (ALL).

Baza e matjeve

NE pérgatitjen e pasqyurave financiare jané zbatuar parimet kontabél qé njihen si mé té pérshtatshme pér
té matur dhe paraqitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset e parasé mbi bazén e
kontabilitetit rrjedhés ( té drejtat dhe detyrimet e konstatuara ).

A 11 Politikat kontabél

Jané zbatuar kéto politika kontabél, té cilat gjykohet se kané ndikuar materialisht né matjen e gjendjes
financiaredhe rezultatit financiar :
i. Njohja e té ardhurave
Té ardhurat jané regjjistruar né momentin kur éshté faturuar.
ii. Instrumentat financiare
Instrumentet financiare pérfshijné llogarité bankare, para né doré, llogari té arkétueshme, parapagimet dhe
llogari t& pagueshme. Té gjjithé instrumentet financiare jané njohur né pasqyrat financiare me kosto.
iii. Pajisje, Makineri dhe t& Tjera Aktive Afatgjata
Pajisjet dhe makinerité jané regjistruar me kosto dhe jané amortizuar ( detajuar né vijim ) me norma té
cilat pérfaqésojné konsumimin e pérfitimeve ekonomike té pajisjeve dhe makinerive gjaté jetés sé tyre .
té dobishme.Riparimet dhe mirémbajtja jané ngarkuar né pasqyrén e rezultatit té periudhés né té

v. Amortizimi “au I
Amortizimi &shté llogaritur mbi vlerén e mbetur pér t& njohur konsumimin e aktigit gjaté jétés i tij té
FLONJA|




dobishme.Normat e amortizimit pér aktivet afatgjata jan€ si vijon :

Pajisje informatike 25 %
Mjete transporti 20 %
Té tjera 20%

vi. Qiraté

Qiraté jané klasifikuar si qira t&€ zakonshme kur pjesa mé domethénése e riskut dhe e pérfitimit g€ vjen
nga pronésia e sendit jané mbajtur nga qiradhénési. Pagesat pér kéto gira jané njohur né pasqyrén e
rezultatit.

vil. Monedhat e huaja

Veprimet né monedha té huaja jané pérkthyer né Lek Shqiptare me kursin né datén e transaksionit. T€
drejtat dhe detyrimet né monedhé jang paragitur né pasqyrat finaciare né ALL, t& pérkthyera me kursin né
datén e pasqyrave finaciare. Diferencat e rezultuara nga pérkthimi jané njohur né pasqyrén ¢
rezultatit.

viii. Ndryshime né Politikat Kontabél

Nuk ka pasur ndryshime né politikat kontab&l pér vitin korrent




SHENIMET

SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

[ [Emertimi [Nr.llogari 2016] 2015
Aktivet monetare
1 |Banka 5121 4,198,326 8,266,429
2 |Arka 5311 5,361,424 6,451,551
totali 9,559,750 14,717,980
Investime
| [Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 |Aksionet e veta
3 |Te tjera Financiare
0 0
Té drejta té arkétueshme
| |Nga aktiviteti i shfirytézimit 411 13,592,814 14,369,660
2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 |Té tjera 467,445 70,588,101 53,570,414
5 |Kapital i nénshkruar i papaguar
totali 84,180,915 67,940,074
Inventarét
| |Léndé e paré dhe materiale 1é konsumueshme 351 259,280 517,589
2 |Prodhime né proces dhe gjysémprodukie
3 |Produkte té gatshme
4 |Mallra
5 |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 |AAGJIM té mbajtura pér shitje
7 |Parapagime pér inventar 4091 5,754,613 6,708,367
totali 6,013,893 7,225,956
Shpenzime té shtyra
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Aktive financiare
| |Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 |Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 |Tituj ¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 |Tituj té tjeré 1é mbajtur si aktive afatgjata
6 |Tituj 1é tjeré té huadhénies
0 0
Aktivet materiale
| |Toka dhe ndértesa
2 |Impiante dhe makineri
3 |Té tjera Instalime dhe pajisje 2134 350,598 355,968
4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 2815 620,195 836,234
totalif 970,793 1,192,202
Ativet biologjike 7ZeB P
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Aktive jo materiale:

|

Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,t€ drejta dhe aktive t& ngjashme

Emri i Miré

Wl —

Parapagime pér AAJM

|

Aktive tatimore té shtyra

Kapitali i nénshkruar i papaguar

Detyrime afatshkurtra:

1

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

5411

1,000,000

3,800,000

Arkétime né avancé pér porosi

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

401

30,397,992

25,443,375

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/s

421

2,054,849

701,982

Ol |w]

Té pagueshme pér detyrimel tatimore

HEHHHH R

1,244,534

669,222

totali

34,697,375

30,614,579

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione

Detyrime afatgjata:

1

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve (é kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Défiesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

| lw|la|n|s|w |

Té tjera té pagueshme

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1

Provizione pér pensionet

2

Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat

101

40,000,000

40,000,000

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1

Rezerva ligjore

2,818,539

2,492,271

2

Rezerva statutore

1071
~ PN

\\\
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(¥S]

Rezerva (é tjera

¥

totali 2,818,539 2,492,271
Shénime té tjera shpjegeuse PASH
Tw ardhurat
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit ] 704 75,078,233 64,404,018
Ndryshimi né inventarin e prod. t& gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera t€ shfrytézimit 487 3,050
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
1|Lénda e paré dhe materiale 1é konsumueshme 605 50,129,464 39,654,289
2|Té tjera shpenzime
3|7é tjera shpenzime
4|Té tjera shpenzime
totali 50,129,464 39,654,289
Shpenzime té personelit
1 |Paga dhe shpérblime 421 7,469,787 8,359,736
2 |Shpenzime 1€ sigurimeve shogérore/shéndetsore (pardl 431 1,188,119 1,347,304
3 |te tjera shpenzime pér personelin
totali 8,657,906 9,707,040
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
| |amortizimi 6811 221,409 278,791
2
3
4
totali 221409 278791
Shpenzime t& tjera shfrytézimi
| |dieta 625 5,778,928 2,000,000
2 |personel jashte ndermarrjes 621 700,000 0
3 |[sigurime 616 69,373 10,833
4 |qera 613 390,000 100,000
5 |energji 604 42,587 22,653
6 |noterizime 618 863,173 4,433,637
7 |sh postare 626 153,624 88,325
8 |taksa e tarifa vendore 634 101,000 37,120
9 |gjoba e demshperblime 657 82,570 49,954
10 |sherbime bankare =) 108,262 08,439
e 1
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11 [donacione 653 222,959 0
12 |kancelari 618 0 18,472
13
14
15
16
1¥
18
19
20
totali 8,512,476 6,859,433
T¢ ardhura té tjera
| T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas 1¢ ardhurat  nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa 1¢ arkétueshém dhe té ardhura 1é tjera 1é ngjashme (paraqitur
vegmas 1¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 487 3,050
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
| Shpenzime interesi dhe shpenzime ¢ ngjashme (paragitur vegmas 208,077 221,788
shpenzimel pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 |Shpenzime té tjera financiare
totali 208,077 221,788
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
| |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 444 150,571

Shpenzimi i tatim fitimit 1¢ shtyré

Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

" Aferdita Osmani




